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Są pieniądze na inwestycje w powiatach węgrowskim i sokołowskim
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Duże wsparcie dla powiatów węgrowskiego i sokołowskiego! Pomoc w ramach
programów wsparcia samorządu Mazowsza otrzymają inwestycje drogowe, projekty
sołeckie, strażackie, rad młodzieżowych i seniorów, a także związane z modernizacją
świetlic wiejskich oraz walką z bezdomnością zwierząt. W sumie to prawie 90 umów
na łączną kwotę 7,5 mln zł.

Są pieniądze na inwestycje w regionie siedleckim! Trwa podpisywanie kolejnych umów w ramach
programów wsparcia.

– W zeszłym roku pomogliśmy w realizacji ponad 1100 inwestycji w regionie siedleckim. W
tym roku kontynuujemy to wsparcie – mówi Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu
województwa mazowieckiego.

W regionie siedleckim umowy podpisały samorządy lokalne z powiatów węgrowskiego i
sokołowskiego.

– Dzięki wsparciu z sejmiku województwa mazowieckiego wiele lokalnych inicjatyw zyskuje
szansę na realizację. Ponad 3,5 mln zł otrzymają samorządy lokalne z powiatu węgrowskiego,
a ponad 3,9 mln zł beneficjenci z powiatu sokołowskiego – dodaje radny województwa
mazowieckiego Krzysztof Chaberski.

Do powiatów węgrowskiego i sokołowskiego trafią pieniądze m.in. z programów „Mazowsze dla straży
pożarnych”, „Mazowsze dla sołectw”, „Mazowsze dla zdrowia psychicznego”, „Mazowsze dla seniorów”,
„Mazowsze dla młodzieży”,  „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych”, „Mazowsze dla
zwierząt” czy „Autobusy dla mazowieckich szkół”.



– Widzimy, jak programy wsparcia zmieniają lokalną rzeczywistość w regionie siedleckim. To
konkretna pomoc, która wpływa na rozwój gmin i powiatów, co poprawia jakość życia
mieszkańców – podkreśla radna Elżbieta Lanc.

PROJEKTY STRAŻACKIE Z DOFINANSOWANIEM

„Mazowsze dla straży pożarnych” to program, w ramach którego sejmik Mazowsza dofinansowuje
ochotnicze straże pożarne z całego regionu. Tegoroczne wsparcie dla OSP z powiatów węgrowskiego i
sokołowskiego to ponad 1,4 mln zł. Pieniądze będą przeznaczone m.in. na remonty i modernizację
strażnic, zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, specjalistycznego sprzętu, środków ochrony
indywidualnej strażaka czy umundurowania wyjściowego.

PRZEBUDOWA DRÓG I RENOWACJA ZBIORNIKA WODNEGO

Władze regionu przyznały również dotacje na zadania związane z budową i modernizacją dróg
dojazdowych do gruntów rolnych oraz retencją (dawny FOGR). Wsparcie otrzymało łącznie
19 inwestycji w powiatach węgrowskim i sokołowskim. Na ten cel do samorządów lokalnych trafi
łącznie 3,2 mln zł. Dzięki wsparciu będą przebudowane i zmodernizowane drogi dojazdowe, gminne
i powiatowe, a zbiornik wodny w Pogorzelu zostanie rozbudowany.

MAZOWSZE DLA SOŁECTW

Budowa placów zabaw, remont zabytkowego kościoła, modernizacja świetlic wiejskich czy zakup
iluminacji świątecznych – to tylko niektóre zadania, na jakie gminy otrzymały wsparcie z programu
„Mazowsze dla sołectw”. W tym roku sejmik pomoże zrealizować 320 projektów sołeckich, na co
przeznaczy prawie 10 mln zł. Wśród nich znalazły się 23 inwestycje z powiatów węgrowskiego i
sokołowskiego, które otrzymały łącznie 800 tys. zł.

WSPARCIE NA REMONTY W CENTRACH INTEGRACYJNO-KULTURALNYCH

Samorząd województwa pomaga w tworzeniu i budowie centrów integracyjno-kulturalnych. Wsparcie
można otrzymać na budowę i remont świetlic wiejskich i centrów integracyjnych, termomodernizację
domów kultury, montaż paneli fotowoltaicznych czy zakup wyposażenia. Na realizację 9 zadań w
powiatach węgrowskim i sokołowskim władze regionu przekazały w sumie ponad 1,7 mln zł.

 

MAZOWSZE DLA ZDROWIA PSYCHICZNEGO

Pomoc finansową z programu „Mazowsze dla zdrowia psychicznego” można było otrzymać na projekty
z zakresu promocji i ochrony zdrowia psychicznego. W powiecie węgrowskim samorząd Mazowsza
wsparł jeden projekt, na co przekazał ponad 43 tys. zł.

Starostwo otrzymało środki na realizację inicjatywy „Szkoła zdrowych emocji na bis”. Projekt ma za
zadanie przyczynić się do edukacji zdrowotnej z zakresu zdrowia psychicznego wśród rodziców,
nauczycieli oraz młodzieży, ale także pomóc w rozwijaniu poczucia odpowiedzialności za zdrowie
własne i innych ludzi.



MAZOWSZE DLA SENIORÓW

By wyjść naprzeciw potrzebom najstarszych mieszkańców Mazowsza, samorząd województwa po raz
kolejny uruchomił program „Mazowsze dla seniorów”. Mazowieckie gminy, powiaty i miasta na
prawach powiatu oraz dzielnice Warszawy, przy których działają rady seniorów, mogły ubiegać się o
wsparcie na realizację inicjatyw związanych m.in. z aktywizacją osób starszych, zapobieganiem ich
wykluczeniu czy służących poprawie jakości ich życia.

W powiatach węgrowskim i sokołowskim ponad 110 tys. zł wsparcia otrzymały 4 inwestycje. Gminy
Sadowne i Sokołów Podlaski zorganizują wycieczki i zajęcia dla seniorów, a gmina Liw przeprowadzi
drugą edycję Seniorady. Na wsparcie może liczyć również rada seniorów w Gminie Bielany.

AUTOBUSY DLA MAZOWIECKICH SZKÓŁ

Aby zapewnić dojazd do szkół dzieciom i młodzieży z mniejszych miejscowości, samorząd Mazowsza
od lat pomaga gminom w zakupie autobusów szkolnych. Łącznie w tym roku wsparcie otrzymało 30
gmin z terenu całego województwa

Tym razem dofinansowanie otrzymała Gmina Stoczek. Blisko 250 tys. zł zostanie przeznaczone na
zakup autobusu szkolnego, który będzie dowoził dzieci i młodzież do placówek edukacyjnych z okolic.

MAZOWSZE DLA MŁODZIEŻY

Władze regionu pomogą także w przeprowadzeniu inicjatyw młodzieżowych rad. Do powiatów
węgrowskiego i sokołowskiego trafią blisko 43 tys. zł na realizację 2 projektów. Wsparcie otrzymają
Gmina i Miasto Łochów (18 tys. zł) oraz miasto Sokołów Podlaski (24,7 tys. zł)

MAZOWSZE DLA ZWIERZĄT

Do samorządów lokalnych trafią również pieniądze na ograniczenie niekontrolowanego rozmnażania
się psów i kotów, a także remont schronisk i edukację mieszkańców. Sejmik Mazowsza w ramach
programu „Mazowsze dla zwierząt” dofinansował 6 projektów w powiatach węgrowskim i
sokołowskim. W sumie to ponad 65 tys. zł wsparcia.

Pełna lista beneficjentów znajduje się w załączonym dokumencie.

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl
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Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego i radni Elżbieta Lanc oraz
Krzysztof Chaberski z beneficjentami z powiatu sokołowskiego
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